
                 

РЕШЕНИЕ                                                                                   КАРАР 
с.Базарные Матаки 

 

 

от 14 июля  2023 года                                                                                                       № 180 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 
Алькеевского муниципального района от 18 ноября 
2022  года  № 137«Об утверждении Положения о 
порядке и условиях оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей, 
аудиторов контрольно- счетных органов, 
муниципальных служащих муниципального 
образования «Алькеевский муниципальный район» 

  

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
28.03.2018  № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,  
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, 
аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих в Республике Татарстан», Совет Алькеевского муниципального района 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, 
муниципальных служащих муниципального образования «Алькеевский муниципальный 
район» (в ред. от 23.03.2023 №164) следующие изменения: 

 

Абзац 12 пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции: 
 

  

Ежемесячная процентная надбавка  Размер надбавки за работу со 
сведениями, составляющими 
государственную тайну (в % к 
должностному окладу  

За работу со сведениями, имеющими степень 
секретности "особой важности"  

50-75  

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
422870, с.Базарные Матаки, 

 ул. С.Крайнова, д.58 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ  
422870, РТ Базарлы Матак авылы,  

С. Крайнов ур., 58 

       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru. 




